系统安全
保护人员与设备安全
AS-INTERFACE
安全网络
2
安全系统 - 保护人员与设备安全
我们经常会遇到人工干预机器运行的情况。这种情况下，操作人员的安全至关重要。
这要求机器操作人员具备强烈的责任心，这也是全世界机器安全标准和规范的要求。

安全传感器
推荐型号
产品系列 编码 供电 连接 锁定力 操动方向 Sao/Sar 外壳材料 操动件 型号 订货代码(ID)
RSS 260-AS
标准编码
AS-i 电源
连接方式
M8,4针
电缆连接器
M12,4针
– 侧面 10/18 mm 塑料
RST260-1
RST16-1
RST-U-2
RSS260-ST-AS 103004638
RSS260-LSTM12-4-.25M-AS 103014763
独立编码
RSS260-I1-ST-AS 103004640
RSS260-I1-LSTM12-4-.25M-AS 103014762
独立编码，
可重复示教
RSS260-I2-ST-AS 103004641
RSS260-I2-LSTM12-4-.25M-AS 103014764
RSS 36-AS
标准编码
AS-i 电源
连接方式
M12，4针
–
侧面 10/20 mm 塑料
RST 36-1
RST 36-1-R
RST16-1
RST-U-2
RSS 36-ST-AS 103001531
18 N RSS 36-ST-AS-R 103001534
独立编码
– RSS 36-I1-ST-AS 103001536
18 N RSS 36-I1-ST-AS-R 103001537
独立编码，
可重复示教
– RSS 36-I2-ST-AS 103001538
18 N RSS 36-I2-ST-AS-R 103001539
BNS 260-AS 标准编码	 AS-i 电源
带连接器的电缆
M12，4针 – 侧面 5/15 mm 塑料 BPS 260-1
BPS 260-2
BNS 260 STG-AS-R 101186155
BNS 260 STG-AS-L 101186156
BNS 36-AS 标准编码	 AS-i 电源
带连接器的电缆
M12，4针 – 侧面 7/17 mm 塑料
BPS 36-1
BPS 36-2
BNS 36 STG-AS-R 101194956
BNS 36 STG-AS-L 101194955
BNS 16-AS 标准编码	 AS-i 电源
连接方式
M12，4针 –
正面
8/18 mm 塑料 BPS 16
BNS 16 ST1-AS-V 101177221
侧面盖板 BNS 16 ST1-AS-D 101177222
操动件必须单独订购。选型信息见第10页。
其他型号见products.schmersal.com
9
产品系列 编码 供电 连接 锁定力 操动方向 Sao/Sar 外壳材料 操动件 型号 订货代码(ID)
RSS 260-AS
标准编码
AS-i 电源
连接方式
M8,4针
电缆连接器
M12,4针
– 侧面 10/18 mm 塑料
RST260-1
RST16-1
RST-U-2
RSS260-ST-AS 103004638
RSS260-LSTM12-4-.25M-AS 103014763
独立编码
RSS260-I1-ST-AS 103004640
RSS260-I1-LSTM12-4-.25M-AS 103014762
独立编码，
可重复示教
RSS260-I2-ST-AS 103004641
RSS260-I2-LSTM12-4-.25M-AS 103014764
RSS 36-AS
标准编码
AS-i 电源
连接方式
M12，4针
–
侧面 10/20 mm 塑料
RST 36-1
RST 36-1-R
RST16-1
RST-U-2
RSS 36-ST-AS 103001531
18 N RSS 36-ST-AS-R 103001534
独立编码
– RSS 36-I1-ST-AS 103001536
18 N RSS 36-I1-ST-AS-R 103001537
独立编码，
可重复示教
– RSS 36-I2-ST-AS 103001538
18 N RSS 36-I2-ST-AS-R 103001539
BNS 260-AS 标准编码	 AS-i 电源
带连接器的电缆
M12，4针 – 侧面 5/15 mm 塑料 BPS 260-1
BPS 260-2
BNS 260 STG-AS-R 101186155
BNS 260 STG-AS-L 101186156
BNS 36-AS 标准编码	 AS-i 电源
带连接器的电缆
M12，4针 – 侧面 7/17 mm 塑料
BPS 36-1
BPS 36-2
BNS 36 STG-AS-R 101194956
BNS 36 STG-AS-L 101194955
BNS 16-AS 标准编码	 AS-i 电源
连接方式
M12，4针 –
正面
8/18 mm 塑料 BPS 16
BNS 16 ST1-AS-V 101177221
侧面盖板 BNS 16 ST1-AS-D 101177222
10
安全传感器
操动件
有关操动件和附件选型的详细信息参见：products.schmersal.com
RST 260-1  103004318 RST-U-2 103005994 BPS 36-.
■ RSS 260操动件
■ 热塑外壳
■  RSS 16、RSS 36和
RSS 260小操动件
■  热塑外壳

安全分类
标准型 EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, IEC 61508
PL/SIL e/3 e/3
类别  4 4
PFH 5.17 × 10-9/h 5.17 × 10-9/h
证书  AS-i, TÜV, cULus AS-i, TÜV, cULus
22
安全光栅/光幕
光幕
产品系列 类别符合EN 61496 安全版本 供电 连接 特性 分辨率 保护区高度 检测距离 型号 订货代码(ID)
SLC 440-AS 4类 光幕SLC系列 AUX电源
连接器 M12，
4针
完整的AS-i安全
模块
 14 mm  170 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0170-14 103007432
 14 mm  250 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0250-14 103007438
 14 mm  330 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0330-14 103007444
 14 mm  410 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0410-14 103007450
 14 mm  490 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0490-14 103007456
 14 mm  570 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0570-14 103007462
 14 mm  650 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0650-14 103007468
 14 mm  730 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0730-14 103007474
 14 mm  810 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0810-14 103007480
 14 mm  890 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0890-14 103007486
 14 mm  970 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0970-14 103007492
 14 mm  1050 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1050-14 103007498
 14 mm  1130 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1130-14 103007504
 14 mm  1210 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1210-14 103007514
 14 mm  1290 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1290-14 103007520
 14 mm  1370 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1370-14 103007526
 14 mm  1450 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1450-14 103007532
 30 mm  170 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0170-30 103007435
 30 mm  250 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0250-30 103007441
 30 mm  330 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0330-30 103007447
 30 mm  410 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0410-30 103007453
 30 mm  490 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0490-30 103007459
 30 mm  570 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0570-30 103007465
 30 mm  650 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0650-30 103007471
 30 mm  730 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0730-30 103007477
 30 mm  810 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0810-30 103007483
 30 mm  890 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0890-30 103007489
 30 mm  970 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0970-30 103007495
 30 mm  1050 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1050-30 103007501
 30 mm  1130 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1130-30 103007511
 30 mm  1210 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1210-30 103007517
 30 mm  1290 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1290-30 103007523
 30 mm  1370 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1370-30 103007529
 30 mm  1450 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1450-30 103007535
 30 mm  1530 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1530-30 103007538
 30 mm  1610 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1610-30 103007541
 30 mm  1690 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1690-30 103007544
 30 mm  1770 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1770-30 103007547
23
产品系列 类别符合EN 61496 安全版本 供电 连接 特性 分辨率 保护区高度 检测距离 型号 订货代码(ID)
SLC 440-AS 4类 光幕SLC系列 AUX电源
连接器 M12，
4针
完整的AS-i安全
模块
 14 mm  170 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0170-14 103007432
 14 mm  250 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0250-14 103007438
 14 mm  330 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0330-14 103007444
 14 mm  410 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0410-14 103007450
 14 mm  490 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0490-14 103007456
 14 mm  570 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0570-14 103007462
 14 mm  650 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0650-14 103007468
 14 mm  730 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0730-14 103007474
 14 mm  810 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0810-14 103007480
 14 mm  890 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0890-14 103007486
 14 mm  970 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0970-14 103007492
 14 mm  1050 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1050-14 103007498
 14 mm  1130 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1130-14 103007504
 14 mm  1210 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1210-14 103007514
 14 mm  1290 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1290-14 103007520
 14 mm  1370 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1370-14 103007526
 14 mm  1450 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1450-14 103007532
 30 mm  170 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0170-30 103007435
 30 mm  250 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0250-30 103007441
 30 mm  330 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0330-30 103007447
 30 mm  410 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0410-30 103007453
 30 mm  490 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0490-30 103007459
 30 mm  570 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0570-30 103007465
 30 mm  650 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0650-30 103007471
 30 mm  730 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0730-30 103007477
 30 mm  810 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0810-30 103007483
 30 mm  890 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0890-30 103007489
 30 mm  970 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-0970-30 103007495
 30 mm  1050 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1050-30 103007501
 30 mm  1130 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1130-30 103007511
 30 mm  1210 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1210-30 103007517
 30 mm  1290 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1290-30 103007523
 30 mm  1370 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1370-30 103007529
 30 mm  1450 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1450-30 103007535
 30 mm  1530 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1530-30 103007538
 30 mm  1610 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1610-30 103007541
 30 mm  1690 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1690-30 103007544
 30 mm  1770 mm 0.3…7 m SLC440AS-ER-1770-30 103007547
24
产品系列 类别符合EN 61496 安全版本 供电 连接 特性 分辨率 保护区高度 检测距离 型号 订货代码(ID)
SLG 440-AS 4类 光栅SLG系列 AUX电源
连接器 M12，
4针 集成AS-i安全模块
2束光	 500 mm
0.3 … 12 m
SLG440AS-ER-0500-02 103007551
3束光  800 mm SLG440AS-ER-0800-03 103007554
4束光  900 mm SLG440AS-ER-0900-04 103007557
安全光栅/光幕
光栅
更多附件见products.schmersal.com
SG. KA-0975 1030005659 PLS-..
■  SLC/SLG保护外壳
■  保护区域高度
最高到970 mm SG5  103001594
最高到1930 mm SG6  103001596
■ 参数设置电缆，用于SLC/SLG 440-AS ■   测试棒
直径 30 mm：PLS-01 101207768
直径 14 mm：PLS-02 101207769
MST-…. ULS-M-…. MSD.
■  安装支架
■ 底部 L/W 135x135 mm
■ 高度 500 … 2000 mm
■ 反射镜系列M
■  镜子高度 350 … 1870 mm
■  包含在交付中：倾斜镜和 2个安装支架
■  减震器
SLC/SLG类别2: MSD2 101207735
SLC/SLG类别4: MSD4 101207754
■   一套8件包含在发货中
安全光栅/光幕
附件
25
产品系列 类别符合EN 61496 安全版本 供电 连接 特性 分辨率 保护区高度 检测距离 型号 订货代码(ID)
SLG 440-AS 4类 光栅SLG系列 AUX电源
连接器 M12，
4针 集成AS-i安全模块
2束光	 500 mm
0.3 … 12 m
SLG440AS-ER-0500-02 103007551
3束光  800 mm SLG440AS-ER-0800-03 103007554
4束光  900 mm SLG440AS-ER-0900-04 103007557
如果要求连续进行生产，可将部分保护区域消隐，无需发出停止信号，这一点与屏蔽（muting）功
能相反。
这样，可在保护区域的固定位置送入工件等物品或设置输送带。
SLC440光幕集成浮动消隐功能，可灵活地消隐光幕保护区域中最多两个光束。此功能非常适合需
要中断保护区域中非固定位置光束的应用。这样,物体如可移动电缆或高度有轻微变化的材料能够
通过光幕而不发出停止信号。
可选不同的消隐功能。不同模式的主要区别是能被物体遮挡的光束的数量。此外还可设置允许物体
永久或暂时地位于保护区域里。遮挡的光束可以在保护区域里的任何位置。除了第一束红外光(最
靠近连接器的光束),其它光束可用来消隐。
配置浮动消隐功能会改变光幕的分辨率。
不同光幕的技术文件中包含符合ISO 13855最小安全距离的计算方法表。1 物体消隐区域
2 可移动的物体
1 2
物体消隐
26
安全开关和紧急停止按钮
产品系列概览
■ AZ 16-AS ■ AZ 201-AS ■ NAS 311-AS
 主要特性
•		热塑性塑料外壳
•  3个操作方向
•		热塑性塑料外壳
•  重复通用或独立编码
•  2个操作方向
•		热塑性塑料外壳
•		热塑性塑料操作元件
•		拉动复位
产品版本
作用原理 机电 RFID 机电
独立编码  – ■ –
编码等级，依据EN ISO 14119 低 高
("I"	变体)
−
设备供电 AS-i AS-i AS-i
 技术参数
保持力 5 N / 30 N (型号R) 30 N −
电气参数
AS-i 电源电压 18.0 V … 31.6 V 26.5 V … 31.6 V 26.5 V … 31.6 V
AS-i 功率消耗 ≤ 50 mA ≤ 100 mA ≤ 50 mA
AS-i 说明书 V 2.1 V 3.0 V 2.1
AS-i 外形 S-0.B.F.E S-0.B.F.E S-7.B.0.E
机械参数
尺寸(宽×高×长) 52 × 90 × 30 mm 40 × 220 × 50 mm 85 × 85 × 98 mm
连接 连接插头 M12 连接插头 M12 连接插头 M12
环境条件
工作环境温度 −25 °C … +60 °C −25 °C … +65 °C −25 °C … +60 °C
防护等级 IP67 IP67 IP65
安全分类
标准型 EN ISO 13849-1,
IEC 61508
EN ISO 13849-1,
IEC 61508
EN ISO 13849-1,
IEC 61508
PL/SIL c/1到d/2 e/3 e/3
控制类别 1 到 3 4 4
PFH 最多1.01 × 10-7/h 1.81 × 10-9/h 1.4 × 10-8/h
证书  AS-i, TÜV, cULus AS-i, TÜV, cULus AS-i
27

28
其他型号见products.schmersal.com
产品系列 外观设计 供电 连接 型号 订货代码(ID)
NAS 311-AS 急停按钮 AS-i 电源
连接方式
M12，4针 NAS 311 ST1-AS 101173041
其他型号见products.schmersal.com
产品系列 编码 供电 连接 锁定力 操动方向 Sao/Sar 外壳材料 操动件 型号 订货代码(ID)
AZ 16-AS 标准编码	 AS-i 电源 连接器 M12，4针
5 N
头部
顶部
底部
--- 塑料
AZ 15/16-B1
AZ 15/16-B2
AZ 15/16-B6
AZ 16 ST1-AS 101161809
30 N AZ 16 ST1-AS R 101167262
AZ201-AS
标准编码
AS-i 电源 连接器 M12，4针 30 N 侧面 4 mm / 30 mm 塑料 AZ/AZM201-B1 … / B30 …
AZ201ST-T-AS 103027843
独立编码
AZ201-I2-ST-T-AS 103027849
AZ201-I1-ST-T-AS 103027848
安全开关
推荐型号
紧急停止按钮
推荐型号
29
产品系列 编码 供电 连接 锁定力 操动方向 Sao/Sar 外壳材料 操动件 型号 订货代码(ID)
AZ 16-AS 标准编码	 AS-i 电源 连接器 M12，4针
5 N
头部
顶部
底部
--- 塑料
AZ 15/16-B1
AZ 15/16-B2
AZ 15/16-B6
AZ 16 ST1-AS 101161809
30 N AZ 16 ST1-AS R 101167262
AZ201-AS
标准编码
AS-i 电源 连接器 M12，4针 30 N 侧面 4 mm / 30 mm 塑料 AZ/AZM201-B1 … / B30 …
AZ201ST-T-AS 103027843
独立编码
AZ201-I2-ST-T-AS 103027849
AZ201-I1-ST-T-AS 103027848
30
■ BDF 200-AS
 主要特性
•		热塑性塑料外壳
•		带紧急停止功能和3个指令和信号装置安装位置的控制面板
•  各种紧急停止按钮、带LED灯按钮、
LED指示灯、按钮、选择开关和钥匙操作开关
•		紧急停止，启动/停止和复位功能可用
•		可选高可见度指示灯G24(红色/绿色)
产品版本
设备供电 AS-i
 技术参数
电气参数
AS-i 电源电压 18.0 V … 31.6 V
AS-i 功率消耗 ≤ 150 mA
AS-i 说明书 / 外形 V 2.1
机械参数 安全-从属V 3.0 / S-7.B.F.F
A/B-从属 V 3.0 / S-7.A.7.F
尺寸 (宽×高×长) 40 × 234 – 253 × 69 mm
连接 连接插头 M12
环境条件
工作环境温度 −25 °C … +65 °C
防护等级 IP65
安全分类
标准型 EN ISO 13849-1, IEC 61508
PL/SIL e/3
类别 4
PFH 1.4 × 10-8/h
证书 AS-i, TÜV, cULus
控制面板 BDF 200-AS
产品系列概览
产品系列 外观设计 供电 连接 装配
位置 1
位置 2 位置 3 位置 4 指示灯 型号 订货代码(ID)
BDF 200-AS
控制面板，
带紧急停止 AS-i 电源
连接器 M12，
4针
急停按钮
LMRD LTWH LTBU --- BDF200-ST1-AS-NH-LMRD-LTWH-LTBU 101214617
LTGN LTYE LTWH 红/绿 BDF200-ST1-AS-NH-LTGN-LTYE-LTWH-G24 103005880
SWS20 LTWH LTYE --- BDF200-ST1-AS-NH-SWS20-LTWH-LTYE 103006605
NHK按钮，
带保护环
LMRD LTWH LTBU --- BDF200-ST1-AS-NHK-LMRD-LTWH-LTBU 101215387
LTWH LTBU LTWH --- BDF200-ST1-AS-NHK-LTWH-LTBU-LTWH 101215280
SWS20 LTWH LTBU 红/绿 BDF200-ST1-AS-NHK-SWS20-LTWH-LTBU-G24 101214618
推荐型号
其他型号见products.schmersal.com
31
产品系列 外观设计 供电 连接 装配
位置 1
位置 2 位置 3 位置 4 指示灯 型号 订货代码(ID)
BDF 200-AS
控制面板，
带紧急停止 AS-i 电源
连接器 M12，
4针
急停按钮
LMRD LTWH LTBU --- BDF200-ST1-AS-NH-LMRD-LTWH-LTBU 101214617
LTGN LTYE LTWH 红/绿 BDF200-ST1-AS-NH-LTGN-LTYE-LTWH-G24 103005880
SWS20 LTWH LTYE --- BDF200-ST1-AS-NH-SWS20-LTWH-LTYE 103006605
NHK按钮，
带保护环
LMRD LTWH LTBU --- BDF200-ST1-AS-NHK-LMRD-LTWH-LTBU 101215387
LTWH LTBU LTWH --- BDF200-ST1-AS-NHK-LTWH-LTBU-LTWH 101215280
SWS20 LTWH LTBU 红/绿 BDF200-ST1-AS-NHK-SWS20-LTWH-LTBU-G24 101214618
推荐型号
控制元件 位置 1 位置 2 位置 3 位置 4 控制面板
NH •
NHK •
LT.. • • •
LM.. • • •
DT.. • • •
SWS20
SWT20 •
WS20
WS30